

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

FOLEA 23

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, WEUDES BESSA MENEZES CAVALCANTE JÚNIOR, Secretario de Desenvolvimento Agrário, nomeado através da Portaria nº 073/2021, de 01 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, , e considerando o que consta do processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-001/2024 - SDA, venho RATIFICAR a DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO para a contratação da empresa favorecida para a execução do objeto abaixo discriminado:

OBJETO: Contratação de prestação de serviço junto a SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, para promover e executar SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO JUNTO AO SEBRAE/CE (SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO CE), INSTRUTORIA PARA O DESENVOLVIMENTO DA APICULTURA E DA FRUTICULTURA NESTE MUNICÍPIO, A SEREM EXECUTADOS SOB A COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE POTIRETAMA-CE.

FAVORECIDO: SEBRAE/CE - CNPJ Nº 07.121.494/0001-01.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 16.716,00 (dezesseis mil, setecentos e dezesseis reias).

Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento em sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 8º, \$2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

Potiretama - CE, em 27 de maio de 2024.

Weudes Bessa Menezes Cavalcante Júnior Secretario de Desenvolvimento Agrário PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



EXTRATO DE DIPENSA DE LICITAÇÃO

EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SR. WEUDES BESSA MENEZES CAVALCANTE JÚNIOR, AUTORIDADE COMPETENTE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-001/2024 - SDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO JUNTO AO SEBRAE/S (SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO CE), INSTRUTORIA PARA O DESENVOLVIMENTO DA APICULTURA E DA FRUTICULTURA NESTE MUNICÍPIO, A SEREM EXECUTADOS SOB A COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE POTIRETAMA-CE.

EMPRESA FAVORECIDA: SEBRAE/CE - CNPJ Nº 07.121.494/0001-01.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 16.716,00 (DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REIAS).

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO XV DA LEI 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

POTIRETAMA - CE, EM 27 DE MAIO DE 2024.

WEUDES BESSA MENEZES CAVALCANTE JÚNIOR SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA